ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2021 г. N 264-пп

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ
ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года N 2219 "О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", на основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Определить места нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, расположенные в границах территорий опасных производственных объектов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Приморского края от 1 октября 2014 года N 391-па "Об определении на территории Приморского края мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции".
3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор
Приморского края -
председатель Правительства
Приморского края
В.Г.ЩЕРБИНА

Приложение
к постановлению
Правительства
Приморского края
от 23.04.2021 N 264-пп

[bookmark: P32]ПЕРЕЧЕНЬ
ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ,
В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИЙ КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЮТСЯ
РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ
ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ
УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
	N п/п
	Краткое наименование организации
	ИНН
	Юридический адрес
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Класс опасности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Федеральное государственное казенное учреждение комбинат "Пионер" Управления Федерального агентства по государственным резервам по Дальневосточному федеральному округу
	2534000522
	692621, Приморский край, Чугуевский р-он, с. Чугуевка, ул. Кустарная, 36
	склад взрывчатых материалов
	Приморский край, с. Чугуевка, ул. Кустарная, 36
	I класс

	2
	АО "ГМК "Дальполиметалл"
	2505008358
	692446, Приморский край, г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, д. 93
	склад взрывчатых материалов (базисный)
	Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Строительная, 11. Участок находится в 3294 м по направлению на юго-запад от ориентира. Дом расположен за пределами участка
	II класс

	3
	АО "Дальтрансвзрыв"
	2508049874
	692924, Приморский край, г. Находка, ул. Ленинградская, д. 11
	площадка погрузки-разгрузки взрывчатых материалов
	Приморский край, г. Находка, район станции ДВЖД
	II класс

	4
	АО "Дальтрансвзрыв"
	2508049874
	692924, Приморский край, г. Находка, ул. Ленинградская, д. 11
	Склад взрывчатых материалов
	Приморский край, Партизанский р-н, 7 км. от с. Владимиро-Александровское
	I класс

	5
	АО "ННК-Приморнефтепродукт"
	2504000532
	690091, г. Владивосток, ул. Фонтанная, 55
	площадка нефтебазы по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов, г. Владивосток
	Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, 44А
	II класс

	6
	АО "Приморвзрывпром"
	2511051619
	692525, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Некрасова, 128
	склад взрывчатых материалов участка N 10 (базисный)
	Приморский край, с. Прохоры, Спасского р-на
	II класс

	7
	АО "Приморвзрывпром"
	2511051619
	692525, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Некрасова, 128
	склад взрывчатых материалов участка N 10 (расходный)
	Приморский край, с. Прохоры, Спасского р-на
	II класс

	8
	АО "Приморский газ"
	2540007565
	690016, Приморский край, г. Владивосток, ул. Борисенко, 34
	станция газонаполнительная (г. Уссурийск)
	Приморский край, г. Уссурийск, ул. Фадеева, 1в
	II класс

	9
	ЗАО "Востокбункер"
	2531004127
	692701, Приморский край, Хасанский район, пгт Славянка, ул. Весенняя, 1/33
	площадка нефтебазы по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов
	Приморский край, Хасанский р-н, п. Славянка, ул. Весенняя, 1/33
	II класс

	10
	КГУП "Приморский водоканал"
	2503022413
	692841, Приморский край, Шкотовский район, п. Штыково, ул. Центральная, 5
	склад хлора Артемовского гидроузла и насосно-фильтровальной станции
	692841, Приморский край, Шкотовский р-н, пос. Штыково, ул. Центральная, д. 5, строение 6 и 7
	II класс

	11
	ООО "Дальнегорский ГОК"
	7718957575
	692446, Приморский край, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, д. 192/206
	площадка производства серной кислоты
	Приморский край, г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, 293
	I класс

	12
	ООО "Газпром трансгаз Томск"
	7017005289
	634029, Томская область, г. Томск, пр-кт Фрунзе, д. 9
	станция газораспределительная (ГРС-1 г. Владивосток) Приморского ЛПУМГ
	Приморский край, г. Владивосток, ул. Проселочная, 81
	II класс

	13
	ООО "Газпром трансгаз Томск"
	7017005289
	634029, Томская область, г. Томск, пр-кт Фрунзе, д. 9
	участок магистрального газопровода "Сахалин - Хабаровск - Владивосток" Приморского ЛПУМГ
	Приморский край, Пожарский, Дальнереченский, Кировский, Спасский, Черниговский, Михайловский, Шкотовский муниципальные районы, Лесозаводский, Уссурийский, Артемовский, Владивостокский городские округа
	I класс

	14
	ООО "НТ Приморье"
	2522001708
	692567, Приморский край, Октябрьский район, пгт Липовцы, ул. Ленина, д. 2/16
	склад взрывчатых материалов
	в 6 км от п. Липовцы, Октябрьский р-он, Приморский край, 692567
	II класс

	15
	ООО "РН-Морской терминал Находка"
	2508070844
	ул. Макарова, д. 19, г. Находка, Приморский край, 692929
	площадка нефтебазы по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов
	Приморский край, г. Находка, ул. Макарова, 19
	II класс

	16
	ООО "Транснефть - Порт Козьмино"
	2508081814
	ул. Нижне-Набережная, 78, мкр Врангель, г. Находка, Приморский край, 692941
	склад нефти и нефтепродуктов
	Приморский край, г. Находка, п. Врангель, ул. Нижненабережная, д. 78
	I класс

	17
	Федеральное государственное казенное учреждение комбинат "Арктика" Управления Федерального агентства по государственным резервам по Дальневосточному федеральному округу
	2513001797
	ул. Молодежная, д. 22, с. Тихоречное, Анучинский р-н, Приморский край, 692310
	площадка нефтебазы по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов
	Приморский край, Анучинский р-он, с. Тихоречное, ул. Молодежная, 22
	II класс

[bookmark: _GoBack]